

Số: 03/KHCD

Đại Đồng, ngày 03 tháng 10 năm 2023

KẾ HOẠCH

Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 93 năm Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/11/1930-20/10/2023) và 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023)

Thực hiện theo hướng dẫn số:04/HD-LĐLĐ ngày 02/10/2023 về việc hướng dẫn tổ chức kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam (20/11/1930-20/10/2023) và ngày Phụ nữ Việt Nam 20/10 .

Nay Ban chấp hành Công đoàn trường THCS Kim Đồng lên kế hoạch tổ chức cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

- Thông qua hoạt động tuyên truyền, kỷ niệm nhằm nâng cao nhận thức trong nữ CNVCLĐ; khơi dậy truyền thống vẻ vang và những phẩm chất tốt đẹp của phụ nữ Việt Nam, phụ nữ Quảng Nam thời kỳ đẩy mạnh công nghiệp hóa, hiện đại hóa đất nước.
- Thông qua các hoạt động nhằm đẩy mạnh phong trào thi đua, các cuộc vận động trong nữ CNVCLĐ. Nâng cao trách nhiệm và động viên chị em không ngừng vươn lên trong công tác, học tập để hoàn thành nhiệm vụ được giao.
- Tổ chức các hoạt động thiết thực, hiệu quả phù hợp với điều kiện tại đơn vị. Tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống vật chất, tinh thần cho nữ CNVCLĐ có hoàn cảnh khó khăn, tạo sự gắn kết, giao lưu, học hỏi kinh nghiệm giữa các đoàn viên nữ trong nhà trường.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC, THÀNH PHẦN THAM DỰ:

1. Thời gian: 13 giờ 30 phút ngày 20/10/2023.(Nếu không trùng với cuộc thi hùng biện câu chuyện pháp luật)

2. Địa điểm: Tại Trường THCS Kim Đồng.

3. Thành phần tham dự:

- Tất cả CB – GV – NV trong nhà trường.
- Khách mời: (Có thư mời riêng)

III. NỘI DUNG VÀ HÌNH THỨC TỔ CHỨC:

1. Nội Dung: Tham gia thi nấu ăn.

2. Hình thức: Chia làm 2 tổ thi nấu ăn, mỗi tổ bốc thăm chọn 4 món theo quy định của BCH công đoàn, phân công người nấu ăn để tham gia thi và đảm bảo đủ 4 bàn ăn (40 người):

- + Tổ 1: Gồm các công đoàn viên tổ xã hội và tổ văn phòng.
- + Tổ 2: Gồm các công đoàn viên tổ tự nhiên.

- Yêu cầu:

+Đảm bảo vệ sinh an toàn thực phẩm và đảm bảo đủ 4 bàn ăn (40 người), trong đó có 1 mâm trang trí đẹp để thuyết trình và chấm điểm.

+ Các tổ phải tự mình nấu ăn, không được thuê người nấu, không đặt nhà hàng và hoàn thành đưa lên bàn dự thi trước 15 giờ .

- + Thực đơn các món ăn:
- | | |
|--------------------|----------------------|
| 1. Thịt nướng xiên | 5. Lẩu |
| 2. Món trộn | 6. Ram cuốn cải |
| 3. Tôm | 7. Bò xào |
| 4. Gà+ xôi | 8. Cá chiên+mắm xoài |

(Lưu ý: Công đoàn đã thuê đủ số lượng bàn, ghế, chén bát và các vật dụng cần thiết khi bày mâm và món tráng miệng(trái cây))

IV: THÀNH PHẦN BAN GIÁM KHẢO CHẤM ÂM THỰC.

- | | |
|-----------------------------------|--------------|
| -Đ/c : Đỗ Văn Quang_ HT | Trưởng ban |
| -Đ/c : Nguyễn Thị Minh Phương_PHT | P.Trưởng ban |
| -Đ/c: Nguyễn Thành Quang | Thành Viên |
| -Đ/c: Nguyễn Đình Mạo | Thành viên |
| -Đ/c: Nguyễn Sỹ Thương | Thành Viên |

V. KHEN THƯỞNG: Tổ thắng: 200.000 đ

IV. KINH PHÍ: Trích từ quỹ công đoàn của nhà trường.

1. Hỗ trợ thi nấu ăn: Mỗi tổ 1.600.000 đ *(Các tổ liên hệ đ/c Dương Thị Tiết Nhung để nhận tiền hỗ trợ)*
2. Thuê 4 bộ bàn ghế và chén bát tương ứng + trái cây tráng miệng: 500.000đ
3. Khen thưởng: 200.000 đ
4. Mua hoa tặng đoàn viên nữ:300.000đ.
5. Nước uống: 1.600.000đ

Trên đây là kế hoạch tổ chức kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Hội Liên hiệp Phụ nữ Việt Nam (20/10/1930 - 20/10/2023) và kỷ niệm 13 năm ngày Phụ nữ Việt Nam (20/10/2010-20/10/2023) của trường THCS Kim Đồng.

Đề nghị các đ/c tổ trưởng Công đoàn triển khai kế hoạch này và vận động CB – GV - NV trong tổ tích cực tham gia các hoạt động nhằm góp phần hoàn thành tốt kế hoạch công tác, đáp ứng được mục đích đã đề ra.

TM. BCH CÔNG ĐOÀN

Nơi nhận:

- Chi bộ(b/c);
- BGH (để phối hợp thực hiện);
- Tổ trưởng Công đoàn (thực hiện);
- Lưu VPCĐ.

Trần Thị Thu Trang

**LĐLĐ HUYỆN ĐẠI LỘC
CĐCS TRƯỜNG THCS KIM ĐỒNG**

<i>STT</i>	<i>Nội dung</i>	<i>Thang điểm</i>	<i>Tổ tự nhiên</i>	<i>Tổ Xã hội + Văn phòng</i>
<i>1</i>	<i>Trang trí, trình bày</i>	<i>20</i>		

**PHIẾU CHẤM “ HỘI THI NẤU ĂN”
KỶ NIỆM 93 NĂM NGÀY THÀNH LẬP HỘI LIÊN HIỆP PHỤ NỮ VIỆT
NAM (20/10/1930 - 20/10/2023) VÀ KỶ NIỆM 13 NĂM NGÀY PHỤ NỮ VIỆT
NAM (20/10/2010-20/10/2023).**

2	<i>Số lượng món ăn, sự đa dạng của món ăn. (có 5 món trở lên, có đầy đủ thức ăn thịt, cá, tôm, rau xanh....)</i>	30		
3	<i>Chất lượng món ăn (Ngon, đầy đủ chất dinh dưỡng, hấp dẫn)</i>	30		
4	<i>Vệ sinh an toàn thực phẩm (không sử dụng phẩm màu, thực phẩm không đảm bảo chất lượng, có che đậy thức ăn...)</i>	10		
5	<i>Thuyết trình</i>	10		
TỔNG		100		

Người chấm